



Despacho	73369800
Segudd. Ciudadana	73369331
Drilo. Humano	67690004
Educ. Admini.	73369560
Unid. Deporte	73369313
Unid. Cultura	73369506
Audit. Interna	71862808
Contrataciones	72985556
Financiera	72985624
Planificación	72986275
Defensoria de la Niñez y Adolesc.	73369220
Serv. Legal Int. Mun. SLIM	67371022
UMADIS	73369221
Alumbrado Público	73369802
Intendencia	73369277
Dir. Eco. Productivo	71861994
Unidad de Riesgo	71861995
Catastro	73369562
Unid. Educ. Obras Públicas	73369206
Sanemto. Básico	73369661 73369484
Unidad Vial	73369202
Mecanización	73369561

**CONVOCATORIA PARA LA PRESENTACION DE PROPUESTAS**  
**GAMC-CE-023/2020**

**SEGUNDA CONVOCATORIA**

**ADQUISICION DE ALFORJA ALIMENTARIA COVID - 19 GOBIERNO AUTONOMO MUNICIPAL DE CARAPARI (TERCERA ENTREGA)**

La MAE del Gobierno Autónomo Municipal de Caraparí, en cumplimiento de la Ley 063 Alforja Alimentaria covid-19 y su Reglamento, Normas Básicas de Contratación de Servicios aprobadas por el D.S. 0181, D.S. 4308 y conexos, **convoca a las personas naturales y jurídicas legalmente habilitadas** a presentar sus propuestas para la Provisión de la ADQUISICION DE ALFORJA ALIMENTARIA COVID - 19 GOBIERNO AUTONOMO MUNICIPAL DE CARAPARI (TERCERA ENTREGA) en especie, a favor de las familias que forman parte del Padrón de registro Alforja Alimentaria covid-19, de acuerdo a las Especificaciones Técnicas adjuntas y la presente convocatoria.

**MODALIDAD Y NOMBRE DEL PROCESO:** CONTRATACION POR EMERGENCIA: ADQUISICION DE ALFORJA ALIMENTARIA COVID - 19 GOBIERNO AUTONOMO MUNICIPAL DE CARAPARI (TERCERA ENTREGA)

**FECHAS CLAVE:**

**Convocatoria:** martes 15 de diciembre de 2020

**Plazo presentación Propuestas:** miércoles 16 de diciembre de 2020, hasta horas 10:00 am. en la unidad de contrataciones ubicada en el edificio principal del GAMC, planta baja.

Publicación en el SICOES de acuerdo D.S. 4308 Art. 3 de los precios del proponente preseleccionado: martes 15 de diciembre de 2020

**Plazo de entrega:** 5 (Cinco) días calendarios desde la firma del contrato

**PRECIO REFERENCIAL DE CADA LOTE**

LOTE	DISTRITO	PRECIO REFERENCIAL	CANT. ALFORJA "A"	CANT. ALFORJA "B"	CANT. ALFORJA "C"	CANTIDAD TOTAL DE ALFORJAS
1	1	254.487,00	524	306	155	985 Alforjas
2	2	243.690,50	550	270	141	961 Alforjas
3	3	214.527,25	475	256	114	845 Alforjas



- Despacho 73369800
- Segudd. Ciudadana 73369331
- Drilo. Humano 67690004
- Educ. Admini. 73369560
- Unid. Deporte 73369313
- Unid. Cultura 73369506
- Audit. Interna 71862808
- Contrataciones 72985556
- Financiera 72985624
- Planificación 72986275
- Defensoria de la Niñez y Adolesc. 73369220
- Serv. Legal Int. Mun. SLIM 67371022
- UMADIS 73369221
- Alumbrado Público 73369802
- Intendencia 73369277
- Dir. Eco. Productivo 71861994
- Unidad de Riesgo 71861995
- Catastro 73369562
- Unid. Educ. Obras Públicas 73369206
- Sanemto. Básico 73369661  
73369484
- Unidad Vial 73369202
- Mecanización 73369561

4	4	78.753,75	224	79	27	330 Alforjas
5	5	204.395,00	442	242	116	796 Alforjas
6	6	110.463,50	242	138	55	435 Alforjas

**REQUISITOS PARA LA PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA**

- Carta de presentación dirigida al alcalde según modelo adjunto.
- Presentación de propuesta de acuerdo a las especificaciones técnicas

**DOCUMENTOS DE LOS PROPONENTES**

- Fotocopia de Cedula de Identidad,
- Fotocopia de NIT. (si corresponde)
- Fotocopia del registro de FUNDEMPRESA (si corresponde).
- Fotocopia de testimonio de constitución de la sociedad, fotocopia de cédula de identidad de los socios y fotocopia del poder del representante legal.(si corresponde)

El proponente adjudicado deberá presentar:

- El RUPE (Registro Único de Proveedores del Estado) según Art. 3 del D.S. N° 1497.
- En caso de ser empresa unipersonal o sociedad, debe presentar el certificado de No Adeudo de las AFPs.

Caraparí, 15 de diciembre de 2020

**Especificaciones Técnicas - modelo de carta de presentación y propuesta económica adjunto.**

  
**Lic. Wilman Peña Miranda**  
**ALCALDE MUNICIPAL**  
 Gobierno Autónomo Municipal de Caraparí  
 2da. Sección Prov. Gran Chaco





Despacho	73369800
Segudd. Ciudadana	73369331
Drilo. Humano	67690004
Educ. Admini.	73369560
Unid. Deporte	73369313
Unid. Cultura	73369506
Audit. Interna	71862808
Contrataciones	72985556
Financiera	72985624
Planificación	72986275
Defensoria de la Niñez y Adolesc.	73369220
Serv. Legal Int. Mun. SLIM	67371022
UMADIS	73369221
Alumbrado Público	73369802
Intendencia	73369277
Dir. Eco. Productivo	71861994
Unidad de Riesgo	71861995
Catastro	73369562
Unid. Educ. Obras Públicas	73369206
Sanemto. Básico	73369661 73369484
Unidad Vial	73369202
Mecanización	73369561

... [Consignar Lugar y fecha]

Señor:

...[Consignar el Nombre del Responsable del Proceso de Contratación]

**RESPONSABLE DEL PROCESO DE CONTRATACIÓN**

...[Consignar el Nombre de la entidad]

Presente.-

**Ref.: ACEPTACIÓN DE PUBLICACIÓN DE OFERTA**

De mi consideración:

Por medio de la presente, yo \_\_\_\_\_ [registrar las generales de ley del proveedor preseleccionado], con domicilio en \_\_\_\_\_ [señalar de forma clara su domicilio, correo electrónico y número de teléfono], en mi calidad de proveedor preseleccionado, me permito comunicar la ACEPTACIÓN para que \_\_\_\_\_ [registrar el nombre de la entidad] en estricto cumplimiento al Decreto Supremo N° 4308, realice la publicación de la información de mi oferta dentro del proceso de contratación identificado con el \_\_\_\_\_ [registrar el código interno del proceso asignado por la entidad] para la \_\_\_\_\_ [registrar el objeto o nombre de la contratación]

Lugar..... fecha ..... de ..... de 2020.

*Firma proveedor preseleccionado*

**MODALIDAD DE CONTRATACIÓN POR DESASTRES Y/O EMERGENCIAS**  
**ESPECIFICACIONES TECNICAS**

**ENTIDAD:** GOBIERNO AUTONOMO MUNICIPAL DE CARAPARI

**NOMBRE DEL PROCESO:** ADQUISICION DE LA ALFORJA ALIMENTARIA COVID 19- GOBIERNO AUTONOMO MUNICIPAL DE CARAPARI (Tercera entrega).

**UNIDAD SOLICITANTE:**

La Unidad de Gestión de Riesgo dependiente del Gobierno Autónomo Municipal tiene previsto la adquisición de la alforja alimentaria que contiene un kit de alimentos de primera necesidad para entrega a las comunidades del municipio de Carapari.

**ALCANCE:**

La adquisición beneficiaria a 4356 familias de las comunidades del área rural

**PRECIO REFERENCIAL:**

Bs. 1.106.317,00 Un Millón Ciento Seis Mil Trescientos Diecisiete con 00/100 Bolivianos.

**CANTIDAD SOLICITADA**

Se establece los siguientes precios referenciales para la adquisición de acuerdo al presupuesto siguiente:

**LOTE 1: DISTRITO 1**

**MONTO REFERENCIAL LOTE 1: DISTRITO 1 Bs. 254.487,00.- (DOSCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y SIETE CON 00/100 BOLIVIANOS)**

LOTE 1							
ALFORJA A							
ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO REFERENCIAL	COSTO TOTAL POR ALFORJA (Bs.)	No DE ALFORJAS REQUERIDAS (Unidades)	MONTO TOTAL DE LA ALFORJA (Bs.)
1	AZUCAR BLANCA GRANULADA	Kg.	5	4,4	22		

2	ARROZ GRANO LARGO ENTERO	Kg.	4	5,5	22	524	105.193,00
3	ACEITE VEGETAL COMESTIBLE OBTENIDO DE SOYA Y/O GIRASOL. (2 LITROS)	Bidon	1	17,5	17,5		
4	HARINA DE TRIGO TIPO 000	Kg.	5	5,5	27,5		
5	LECHE ENTERA EN POLVO INSTANTANEA 760 g.	Paq.	1	42	42		
6	FIDEO FORTIFICADO (400g)	Paq.	5	3,75	18,75		
7	PAN DULCE CON FRUTA, ABRILLANTADA Y PASA DE UVA. (750g) MINIMO	Paq.	1	26	26		
8	MIEL DE ABEJA 100% NATURAL. (500g)	Frascos	1	25	25		
<b>SUB TOTAL ALFORJA A</b>					<b>200,75</b>		
ALFORJA B							
1	AZUCAR BLANCA GRANULADA	Kg.	10	4,4	44	306	92641,5
2	ARROZ GRANO LARGO ENTERO	Kg.	10	5,5	55		
3	ACEITE VEGETAL COMESTIBLE OBTENIDO DE SOYA Y/O GIRASOL. (4 y 1/2 litros MINIMO)	Bidon	1	42	42		
4	HARINA DE TRIGO TIPO 000.	Kg.	5	5,5	27,5		
5	LECHE ENTERA EN POLVO INSTANTANEA 760 g.	Paq.	1	42	42		
6	FIDEO FORTIFICADO (400g)	Paq.	15	2,75	41,25		
7	PAN DULCE CON FRUTA, ABRILLANTADA Y PASA DE UVA. (750g) MINIMO	Paq.	1	26	26		
8	MIEL DE ABEJA 100% NATURAL. (500g)	Frascos	1	25	25		
<b>SUB TOTAL ALFORJA B</b>					<b>302,75</b>	<b>306</b>	<b>92641,5</b>
ALFORJA C							
1	AZUCAR BLANCA GRANULADA	Kg.	10	4,4	44		

2	ARROZ GRANO LARGO ENTERO	Kg.	13	5,5	71,5	155	56652,5
3	ACEITE VEGETAL COMESTIBLE OBTENIDO DE SOYA Y/O GIRASOL.(4 y 1/2 litros MINIMO)	Bidon	1	45,75	45,75		
4	HARINA DE TRIGO TIPO 000.	Kg.	10	5,5	55		
5	LECHE ENTERA EN POLVO INSTANTANEA 760 g.	Paq.	1	42	42		
6	FIDEO FORTIFICADO (400g)	Paq.	15	3,75	56,25		
7	PAN DULCE CON FRUTA, ABRILLANTADA Y PASA DE UVA. (750g) MINIMO	Paq.	1	26	26		
8	MIEL DE ABEJA 100% NATURAL. (500g)	Frascos	1	25	25		
<b>SUB TOTAL ALFORJA C</b>					<b>365,5</b>		
<b>TOTAL DEL LOTE 1 : DOSCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y SIETE CON 00/100 BOLIVIANOS</b>							<b>254.487,00</b>

**LOTE 2: DISTRITO 2**

**MONTO REFERENCIAL LOTE 2: DISTRITO 2 Bs. 243.690,50.- DOSCIENTOS CUARENTA Y TRES SEISCIENTOS NOVENTA CON 50/100 BOLIVIANOS**

<b>LOTE 2</b>							
<b>ALFORJA A</b>							
ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO REFERENCIAL	COSTO TOTAL POR ALFORJA (Bs.)	No DE ALFORJAS REQUERIDAS (Unidades)	MONTO TOTAL DE LA ALFORJA (Bs.)
1	AZUCAR BLANCA GRANULADA	Kg.	5	4,4	22	550	110.412,50
2	ARROZ GRANO LARGO ENTERO	Kg.	4	5,5	22		
3	ACEITE VEGETAL COMESTIBLE OBTENIDO DE SOYA Y/O GIRASOL. (2 LITROS)	Bidon	1	17,5	17,5		
4	HARINA DE TRIGO TIPO 000	Kg.	5	5,5	27,5		

5	LECHE ENTERA EN POLVO INSTANTANEA 760 g.	Paq.	1	42	42		
6	FIDEO FORTIFICADO (400g)	Paq.	5	3,75	18,75		
7	PAN DULCE CON FRUTA, ABRILLANTADA Y PASA DE UVA. (750g) MINIMO	Paq.	1	26	26		
8	MIEL DE ABEJA 100% NATURAL. (500g)	Frascos	1	25	25		
<b>SUB TOTAL ALFORJA A</b>					<b>200,75</b>	<b>524</b>	<b>110.412,50</b>
<b>ALFORJA B</b>							
1	AZUCAR BLANCA GRANULADA	Kg.	10	4,4	44	270	81742,5
2	ARROZ GRANO LARGO ENTERO	Kg.	10	5,5	55		
3	ACEITE VEGETAL COMESTIBLE OBTENIDO DE SOYA Y/O GIRASOL. (4 y 1/2 litros MINIMO)	Bidon	1	42	42		
4	HARINA DE TRIGO TIPO 000.	Kg.	5	5,5	27,5		
5	LECHE ENTERA EN POLVO INSTANTANEA 760 g.	Paq.	1	42	42		
6	FIDEO FORTIFICADO (400g)	Paq.	15	2,75	41,25		
7	PAN DULCE CON FRUTA, ABRILLANTADA Y PASA DE UVA. (750g) MINIMO	Paq.	1	26	26		
8	MIEL DE ABEJA 100% NATURAL. (500g)	Frascos	1	25	25		
<b>SUB TOTAL ALFORJA B</b>					<b>302,75</b>	<b>270</b>	<b>81742,5</b>
<b>ALFORJA C</b>							
1	AZUCAR BLANCA GRANULADA	Kg.	10	4,4	44	141	51535,5
2	ARROZ GRANO LARGO ENTERO	Kg.	13	5,5	71,5		
3	ACEITE VEGETAL COMESTIBLE OBTENIDO DE SOYA Y/O GIRASOL. (4 y 1/2 litros MINIMO)	Bidon	1	45,75	45,75		
4	HARINA DE TRIGO TIPO 000.	Kg.	10	5,5	55		
5	LECHE ENTERA EN POLVO INSTANTANEA 760 g.	Paq.	1	42	42		

6	FIDEO FORTIFICADO (400g)	Paq.	15	3,75	56,25		
7	PAN DULCE CON FRUTA, ABRILLANTADA Y PASA DE UVA. (750g) MINIMO	Paq.	1	26	26		
8	MIEL DE ABEJA 100% NATURAL. (500g)	Frascos	1	25	25		
<b>SUB TOTAL ALFORJA C</b>					<b>365,5</b>	<b>141</b>	<b>51535,5</b>
<b>TOTAL DEL LOTE 2 : DOSCIENTOS CUARENTA Y TRES SEISCIENTOS NOVENTA CON 50/100 BOLIVIANOS</b>							<b>243.690,50</b>

### LOTE 3: DISTRITO 3

**MONTO REFERENCIAL LOTE 3: DISTRITO 3 Bs. 214.527,25.- (DOSCIENTOS CATORSE MIL QUINIENTOS VEINTI SIETE CON 25/100 BOLIVIANOS)**

LOTE 3							
ALFORJA A							
ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO REFERENCIAL	COSTO TOTAL POR ALFORJA (Bs.)	No DE ALFORJAS REQUERIDAS (Unidades)	MONTO TOTAL DE LA ALFORJA (Bs.)
1	AZUCAR BLANCA GRANULADA	Kg.	5	4,4	22	475	95.356,25
2	ARROZ GRANO LARGO ENTERO	Kg.	4	5,5	22		
3	ACEITE VEGETAL COMESTIBLE OBTENIDO DE SOYA Y/O GIRASOL. (2 LITROS)	Bidon	1	17,5	17,5		
4	HARINA DE TRIGO TIPO 000	Kg.	5	5,5	27,5		
5	LECHE ENTERA EN POLVO INSTANTANEA 760 g.	Paq.	1	42	42		
6	FIDEO FORTIFICADO (400g)	Paq.	5	3,75	18,75		
7	PAN DULCE CON FRUTA, ABRILLANTADA Y PASA DE UVA. (750g) MINIMO	Paq.	1	26	26		
8	MIEL DE ABEJA 100% NATURAL. (500g)	Frascos	1	25	25		
<b>SUB TOTAL ALFORJA A</b>					<b>200,75</b>	<b>524</b>	<b>95.356,25</b>



ALFORJA B							
1	AZUCAR BLANCA GRANULADA	Kg.	10	4,4	44	256	77504
2	ARROZ GRANO LARGO ENTERO	Kg.	10	5,5	55		
3	ACEITE VEGETAL COMESTIBLE OBTENIDO DE SOYA Y/O GIRASOL.(4 y 1/2 litros MINIMO)	Bidon	1	42	42		
4	HARINA DE TRIGO TIPO 000.	Kg.	5	5,5	27,5		
5	LECHE ENTERA EN POLVO INSTANTANEA 760 g.	Paq.	1	42	42		
6	FIDEO FORTIFICADO (400g)	Paq.	15	2,75	41,25		
7	PAN DULCE CON FRUTA, ABRILLANTADA Y PASA DE UVA. (750g) MINIMO	Paq.	1	26	26		
8	MIEL DE ABEJA 100% NATURAL. (500g)	Frascos	1	25	25		
<b>SUB TOTAL ALFORJA B</b>					<b>302,75</b>	<b>256</b>	<b>77504</b>
ALFORJA C							
1	AZUCAR BLANCA GRANULADA	Kg.	10	4,4	44	114	41667
2	ARROZ GRANO LARGO ENTERO	Kg.	13	5,5	71,5		
3	ACEITE VEGETAL COMESTIBLE OBTENIDO DE SOYA Y/O GIRASOL.(4 y 1/2 litros MINIMO)	Bidon	1	45,75	45,75		
4	HARINA DE TRIGO TIPO 000.	Kg.	10	5,5	55		
5	LECHE ENTERA EN POLVO INSTANTANEA 760 g.	Paq.	1	42	42		
6	FIDEO FORTIFICADO (400g)	Paq.	15	3,75	56,25		
7	PAN DULCE CON FRUTA, ABRILLANTADA Y PASA DE UVA. (750g) MINIMO	Paq.	1	26	26		
8	MIEL DE ABEJA 100% NATURAL. (500g)	Frascos	1	25	25		
<b>SUB TOTAL ALFORJA C</b>					<b>365,5</b>	<b>114</b>	<b>41667</b>
<b>TOTAL DEL LOTE 3 : DOSCIENTOS CATORSE MIL QUINIENTOS VEINTI SIETE CON 25/100 BOLIVIANOS</b>							<b>214.527,25</b>

**LOTE 4: DISTRITO 4**

**MONTO REFERENCIAL LOTE 4: DISTRITO 4 Bs. 78.753,75.- (SETENTA Y OCHO MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y TRES CON 75/100 BOLIVIANOS)**

LOTE 4							
ALFORJA A							
ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO REFERENCIAL	COSTO TOTAL POR ALFORJA (Bs.)	No DE ALFORJAS REQUERIDAS (Unidades)	MONTO TOTAL DE LA ALFORJA (Bs.)
1	AZUCAR BLANCA GRANULADA	Kg.	5	4,4	22	224	44.968,00
2	ARROZ GRANO LARGO ENTERO	Kg.	4	5,5	22		
3	ACEITE VEGETAL COMESTIBLE OBTENIDO DE SOYA Y/O GIRASOL. (2 LITROS)	Bidon	1	17,5	17,5		
4	HARINA DE TRIGO TIPO 000	Kg.	5	5,5	27,5		
5	LECHE ENTERA EN POLVO INSTANTANEA 760 g.	Paq.	1	42	42		
6	FIDEO FORTIFICADO (400g)	Paq.	5	3,75	18,75		
7	PAN DULCE CON FRUTA, ABRILLANTADA Y PASA DE UVA. (750g) MINIMO	Paq.	1	26	26		
8	MIEL DE ABEJA 100% NATURAL. (500g)	Frascos	1	25	25		
<b>SUB TOTAL ALFORJA A</b>					<b>200,75</b>	<b>524</b>	<b>44.968,00</b>
ALFORJA B							
1	AZUCAR BLANCA GRANULADA	Kg.	10	4,4	44	79	23917,25
2	ARROZ GRANO LARGO ENTERO	Kg.	10	5,5	55		
3	ACEITE VEGETAL COMESTIBLE OBTENIDO DE SOYA Y/O GIRASOL. (4 y 1/2 litros MINIMO)	Bidon	1	42	42		

4	HARINA DE TRIGO TIPO 000.	Kg.	5	5,5	27,5		
5	LECHE ENTERA EN POLVO INSTANTANEA 760 g.	Paq.	1	42	42		
6	FIDEO FORTIFICADO (400g)	Paq.	15	2,75	41,25		
7	PAN DULCE CON FRUTA, ABRILLANTADA Y PASA DE UVA. (750g) MINIMO	Paq.	1	26	26		
8	MIEL DE ABEJA 100% NATURAL. (500g)	Frascos	1	25	25		
<b>SUB TOTAL ALFORJA B</b>					<b>302,75</b>	<b>79</b>	<b>23917,25</b>
<b>ALFORJA C</b>							
1	AZUCAR BLANCA GRANULADA	Kg.	10	4,4	44	27	9868,5
2	ARROZ GRANO LARGO ENTERO	Kg.	13	5,5	71,5		
3	ACEITE VEGETAL COMESTIBLE OBTENIDO DE SOYA Y/O GIRASOL. (4 y 1/2 litros MINIMO)	Bidon	1	45,75	45,75		
4	HARINA DE TRIGO TIPO 000.	Kg.	10	5,5	55		
5	LECHE ENTERA EN POLVO INSTANTANEA 760 g.	Paq.	1	42	42		
6	FIDEO FORTIFICADO (400g)	Paq.	15	3,75	56,25		
7	PAN DULCE CON FRUTA, ABRILLANTADA Y PASA DE UVA. (750g) MINIMO	Paq.	1	26	26		
8	MIEL DE ABEJA 100% NATURAL. (500g)	Frascos	1	25	25		
<b>SUB TOTAL ALFORJA C</b>					<b>365,5</b>	<b>27</b>	<b>9868,5</b>
<b>TOTAL DEL LOTE 4 : SETENTA Y OCHO MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y TRES CON 75/100 BOLIVIANOS</b>							<b>78.753,</b>

**ACLARATIVA:** En el presente lote se agregó una cantidad de Alforjas para tomar previsiones ante posibles inscripciones de nuevos beneficiarios que al momento del levantamiento de datos por alguna circunstancia no fueron registrados, asimismo aclaramos que esta previsión no es exclusiva para el Distrito 4, sino más bien es para todos los Distritos. El motivo de haber agregado a este Lote estas previsiones es porque el mismo es de menor cuantía con relación a los demás lotes.

**LOTE 5: DISTRITO 5**

**MONTO REFERENCIAL LOTE 5: DISTRITO 5 Bs. 204.395,00.- (DOSCIENTOS CUATRO MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y CINCO CON 00/100 BOLIVIANOS)**

LOTE 5							
ALFORJA A							
ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO REFERENCIAL	COSTO TOTAL POR ALFORJA (Bs.)	No DE ALFORJAS REQUERIDAS (Unidades)	MONTO TOTAL DE LA ALFORJA (Bs.)
1	AZUCAR BLANCA GRANULADA	Kg.	5	4,4	22	442	88.731,50
2	ARROZ GRANO LARGO ENTERO	Kg.	4	5,5	22		
3	ACEITE VEGETAL COMESTIBLE OBTENIDO DE SOYA Y/O GIRASOL. (2 LITROS)	Bidon	1	17,5	17,5		
4	HARINA DE TRIGO TIPO 000	Kg.	5	5,5	27,5		
5	LECHE ENTERA EN POLVO INSTANTANEA 760 g.	Paq.	1	42	42		
6	FIDEO FORTIFICADO (400g)	Paq.	5	3,75	18,75		
7	PAN DULCE CON FRUTA, ABRILLANTADA Y PASA DE UVA. (750g) MINIMO	Paq.	1	26	26		
8	MIEL DE ABEJA 100% NATURAL. (500g)	Frascos	1	25	25		
<b>SUB TOTAL ALFORJA A</b>					<b>200,75</b>	<b>524</b>	<b>88.731,50</b>
ALFORJA B							
1	AZUCAR BLANCA GRANULADA	Kg.	10	4,4	44	242	73265,5
2	ARROZ GRANO LARGO ENTERO	Kg.	10	5,5	55		
3	ACEITE VEGETAL COMESTIBLE OBTENIDO DE SOYA Y/O GIRASOL. (4 y 1/2 litros MINIMO)	Bidon	1	42	42		
4	HARINA DE TRIGO TIPO 000.	Kg.	5	5,5	27,5		
5	LECHE ENTERA EN POLVO INSTANTANEA 760 g.	Paq.	1	42	42		

6	FIDEO FORTIFICADO (400g)	Paq.	15	2,75	41,25		
7	PAN DULCE CON FRUTA, ABRILLANTADA Y PASA DE UVA. (750g) MINIMO	Paq.	1	26	26		
8	MIEL DE ABEJA 100% NATURAL. (500g)	Frascos	1	25	25		
<b>SUB TOTAL ALFORJA B</b>					<b>302,75</b>	<b>242</b>	<b>73265,5</b>
<b>ALFORJA C</b>							
1	AZUCAR BLANCA GRANULADA	Kg.	10	4,4	44	116	42398
2	ARROZ GRANO LARGO ENTERO	Kg.	13	5,5	71,5		
3	ACEITE VEGETAL COMESTIBLE OBTENIDO DE SOYA Y/O GIRASOL. (4 y 1/2 litros MINIMO)	Bidon	1	45,75	45,75		
4	HARINA DE TRIGO TIPO 000.	Kg.	10	5,5	55		
5	LECHE ENTERA EN POLVO INSTANTANEA 760 g.	Paq.	1	42	42		
6	FIDEO FORTIFICADO (400g)	Paq.	15	3,75	56,25		
7	PAN DULCE CON FRUTA, ABRILLANTADA Y PASA DE UVA. (750g) MINIMO	Paq.	1	26	26		
8	MIEL DE ABEJA 100% NATURAL. (500g)	Frascos	1	25	25		
<b>SUB TOTAL ALFORJA C</b>					<b>365,5</b>	<b>116</b>	<b>42398</b>
<b>TOTAL DEL LOTE 5 : DOSCIENTOS CUATRO MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y CINCO CON 00/100 BOLIVIANOS</b>							<b>204.395,00</b>

**LOTE 6: DISTRITO 6**

**MONTO REFERENCIAL LOTE 6: DISTRITO 6 Bs. 110.463,50.- (CIENTO DIEZ MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y TRES CON 50/100 BOLIVIANOS)**

**LOTE 6**

<b>ALFORJA A</b>							
ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO REFERENCIAL	COSTO TOTAL POR ALFORJA (Bs.)	No DE ALFORJAS REQUERIDAS (Unidades)	MONTO TOTAL DE LA ALFORJA (Bs.)
1	AZUCAR BLANCA GRANULADA	Kg.	5	4,4	22	242	48.581,50

2	ARROZ GRANO LARGO ENTERO	Kg.	4	5,5	22		
3	ACEITE VEGETAL COMESTIBLE OBTENIDO DE SOYA Y/O GIRASOL. (2 LITROS)	Bidon	1	17,5	17,5		
4	HARINA DE TRIGO TIPO 000	Kg.	5	5,5	27,5		
5	LECHE ENTERA EN POLVO INSTANTANEA 760 g.	Paq.	1	42	42		
6	FIDEO FORTIFICADO (400g)	Paq.	5	3,75	18,75		
7	PAN DULCE CON FRUTA, ABRILLANTADA Y PASA DE UVA. (750g) MINIMO	Paq.	1	26	26		
8	MIEL DE ABEJA 100% NATURAL. (500g)	Frascos	1	25	25		
<b>SUB TOTAL ALFORJA A</b>					<b>200,75</b>	<b>524</b>	<b>48.581,50</b>
ALFORJA B							
1	AZUCAR BLANCA GRANULADA	Kg.	10	4,4	44	138	41779,5
2	ARROZ GRANO LARGO ENTERO	Kg.	10	5,5	55		
3	ACEITE VEGETAL COMESTIBLE OBTENIDO DE SOYA Y/O GIRASOL. (4 y 1/2 litros MINIMO)	Bidon	1	42	42		
4	HARINA DE TRIGO TIPO 000.	Kg.	5	5,5	27,5		
5	LECHE ENTERA EN POLVO INSTANTANEA 760 g.	Paq.	1	42	42		
6	FIDEO FORTIFICADO (400g)	Paq.	15	2,75	41,25		
7	PAN DULCE CON FRUTA, ABRILLANTADA Y PASA DE UVA. (750g) MINIMO	Paq.	1	26	26		
8	MIEL DE ABEJA 100% NATURAL. (500g)	Frascos	1	25	25		
<b>SUB TOTAL ALFORJA B</b>					<b>302,75</b>	<b>138</b>	<b>41779,5</b>
ALFORJA C							
1	AZUCAR BLANCA GRANULADA	Kg.	10	4,4	44	55	20102,5
2	ARROZ GRANO LARGO ENTERO	Kg.	13	5,5	71,5		

3	ACEITE VEGETAL COMESTIBLE OBTENIDO DE SOYA Y/O GIRASOL.(4 y 1/2 litros MINIMO)	Bidon	1	45,75	45,75		
4	HARINA DE TRIGO TIPO 000.	Kg.	10	5,5	55		
5	LECHE ENTERA EN POLVO INSTANTANEA 760 g.	Paq.	1	42	42		
6	FIDEO FORTIFICADO (400g)	Paq.	15	3,75	56,25		
7	PAN DULCE CON FRUTA, ABRILLANTADA Y PASA DE UVA. (750g) MINIMO	Paq.	1	26	26		
8	MIEL DE ABEJA 100% NATURAL. (500g)	Frascos	1	25	25		
<b>SUB TOTAL ALFORJA C</b>					<b>365,5</b>	<b>55</b>	<b>20.102,50</b>
<b>TOTAL DEL LOTE 6 :CIENTO DIEZ MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y TRES CON 50/100 BOLIVIANOS</b>							<b>110.463,50</b>

**ESPECIFICACIONES TECNICAS DE LOS PRODUCTOS QUE COMPONEN LA ALFORJA ALIMENTARIA MUNICIPAL.**

❖ **AZUCAR**

- Nombre Genérico: Azúcar
- Descripción del producto:

-El contenido debe estar correctamente envasado de acuerdo a la cantidad requerida y/o propuesta.

-Etiquetado a verificarse en la muestra, siendo causal de descalificación debe contener obligatoriamente la siguiente información.

- Nombre del alimento
- Marca del producto
- Peso neto
- Fecha de vencimiento hasta marzo del 2021 mínimo.
- Procedencia
- Registro sanitario del SENASAG

- Industria (de preferencia Nacional)

❖ **ARROZ GRANO LARGO.**

- Nombre Genérico: Arroz grano largo (Entero)
- Descripción del producto:

-Contenido mínimo de (1 kg).

-Etiquetado a verificarse en la muestra, siendo causal de descalificación debe contener obligatoriamente la siguiente información.

- Nombre del alimento
- Peso neto
- Fecha de vencimiento hasta marzo del 2021 mínimo.
- Procedencia
- Registro sanitario del SENASAG
- Industria (de preferencia Nacional)

❖ **ACEITE COMESTIBLE**

- Nombre Genérico: Aceite comestible
- Descripción del producto:

-Contenido mínimo de 4,5 litros

-Ingredientes, imprescindible que formen parte de los ingredientes los aceites comestibles de soya, girasol.

-siendo causal de descalificación debe contener obligatoriamente la siguiente información.

- Nombre del alimento
- Marca del producto
- Contenido neto
- Fecha de vencimiento hasta marzo del 2021 mínimo.
- Procedencia
- Registro sanitario del SENASAG
- Industria (de preferencia Nacional)

❖ **ACEITE COMESTIBLE**

- Nombre Genérico: Aceite comestible
- Descripción del producto:



-Contenido mínimo de 2 litros  
-Ingredientes, imprescindible que formen parte de los ingredientes los aceites comestibles de soya, girasol.  
-siendo causal de descalificación debe contener obligatoriamente la siguiente información.

- Nombre del alimento
- Marca del producto
- Contenido neto
- Fecha de vencimiento hasta marzo del 2021 mínimo.
- Procedencia
- Registro sanitario del SENASAG
- Industria (de preferencia Nacional)

#### ❖ HARINA.

- Nombre Genérico: Harina de trigo tipo 000
- Descripción del producto:

-Contenido mínimo de 1 kg  
-Etiquetado a verificarse en la muestra siendo causal de descalificación debe contener obligatoriamente la siguiente información.

- Nombre del alimento
- Marca del producto
- Peso neto
- Fecha de vencimiento hasta marzo del 2021 mínimo.
- Procedencia
- Registro sanitario del SENASAG
- Industria (de preferencia Nacional)

#### ❖ LECHE

- Nombre Genérico: Leche instantánea en polvo (Marca Pil o su equivalentes según lo que establece el inciso m) en su artículo 40 del decreto supremo 0181).
- Descripción del producto:

-Contenido **mínimo** de (760 gramos)  
-Etiquetado a verificarse en la muestra siendo causal de descalificación, debe contener obligatoriamente la siguiente información.

- Nombre del alimento
- Marca del producto
- Peso neto
- Fecha de vencimiento hasta marzo del 2021 mínimo.
- Procedencia
- Registro sanitario del SENASAG
- Industria (de preferencia Nacional)

#### ❖ FIDEO

- Nombre Genérico: Fideo
- Descripción del producto:
  - Contenido mínimo de (400 gramos)
  - Etiquetado a verificarse en la muestra siendo causal de descalificación debe contener obligatoriamente la siguiente información.

- Nombre del alimento
- Marca del producto
- Peso neto
- Fecha de vencimiento hasta marzo del 2021 mínimo.
- Procedencia
- Registro sanitario del SENASAG
- Industria (de preferencia Nacional)

#### ❖ PAN DULCE

- Nombre Genérico: Paneton
- Descripción del producto:
  - Contenido **mínimo** de (750 gramos)
  - Etiquetado a verificarse en la muestra siendo causal de descalificación debe contener obligatoriamente la siguiente información.

- Nombre del alimento
- Marca del producto
- Peso neto
- Fecha de vencimiento hasta marzo del 2021 mínimo.
- Procedencia
- Registro sanitario del SENASAG
- Industria (de preferencia boliviana)

Los proponentes pueden proponer dos panetones pero sumado sea equivalente al peso de lo solicitado.

## ❖ MIEL DE ABEJA

- Nombre Genérico: Miel
- Descripción del producto:
  - Contenido **mínimo** de (500 gramos)
  - Etiquetado a verificarse en la muestra siendo causal de descalificación debe contener obligatoriamente la siguiente información.
    - Nombre del alimento
    - Marca del producto
    - Peso neto
    - Fecha de vencimiento hasta marzo del 2021 mínimo.
    - Procedencia
    - Registro sanitario del SENASAG
    - Industria (de preferencia local)

### **Requisitos que deben reunir los alimentos y el empaque.**

- Todos los productos deben ser entregados bien etiquetados y correctamente sellados (cerrados).
- Todos los productos deben ser de buena calidad, así como se menciona en las especificaciones técnicas, pudiendo mejorar su propuesta en base a lo solicitado.
- Los alimentos deberán ser entregados en un solo empaque resistente (bolsa de yute o similar) por tipo de alforja, debiendo diferenciarse el color de cada bolsa para la Alforja A, Alforja B y Alforja C es decir un color de bolsa para cada tipo de Alforja.

### **REQUISITOS A PRESENTAR POR LOS PROPONENTES ADJUNTOS A SU PROPUESTA.**

Los proponentes, empresas, personas naturales individuales o asociadas, deben presentar adjunto a su propuesta, en sobre cerrado:

- Carta de presentación de acuerdo al modelo adjunto de acuerdo al Decreto Supremo 4308 artículo 3 inciso a.
- Presentación de propuesta de acuerdo a las especificaciones técnicas.
  - ↓ Nombre del alimento
  - ↓ Marca del producto

- ↓ Peso neto
- ↓ Fecha de vencimiento hasta marzo del 2021 mínimo.
- ↓ Procedencia
- ↓ Registro sanitario
- ↓ Industria (de preferencia boliviana)

- Fotocopia de Cedula de Identidad.
- Fotocopia de NIT. (si corresponde)
- Fotocopia del registro de FUNDEMPRESA (si corresponde).
- Personería Jurídica (si corresponde).

El proponente adjudicado deberá presentar:

- El RUPE (Registro Único de Proveedores del Estado) según Art. 3 del D.S. N° 1497.
- En caso de ser empresa unipersonal o sociedad, debe presentar el certificado de No Adeudo de las AFPs.

**FORMA DE ADJUDICACION**

Por lotes

**METODO DE SELECCIÓN Y ADJUDICACIÓN.**

Precio evaluado más bajo.

**PLAZO DE ENTREGA**

El proponente adjudicado deberá realizar la entrega de las Alforjas alimentarias, en un plazo no mayor a los 5 días calendarios computados a partir de la firma de contrato.

**LUGAR DE ENTREGA**

La entrega de los bienes debe ser de absoluta responsabilidad del proveedor hasta el lugar de recepción, los mismos deberán ser entregados en un establecimiento de cada Distrito Municipal sujeto a coordinación entre el proveedor y el Gobierno Autónomo Municipal de Caraparí, asimismo los gastos de transporte, carga y descarga correrán a cargo del proveedor adjudicado.

La entrega será realizada por el proponente, en coordinación con la comisión de recepción de acuerdo al siguiente detalle:

<b>LOTE</b>	<b>LUGAR DE ENTREGA (COMUNIDAD)</b>
LOTE 1: DISTRITO 1	LOMA ALTA
LOTE 2: DISTRITO 2	CARAPARÍ (por la cercanía para repartir al D-2)

LOTE 3: DISTRITO 3	SALADILLO
LOTE 4: DISTRITO 4	ZAPATERA NORTE
LOTE 5: DISTRITO 5	AGUA BLANCA
LOTE 6: DISTRITO 6	GUTIERREZ

ESTAS ESPECIFICACIONES TECNICAS, SON ENUNCIATIVAS Y DE ORIENTACIÓN, NO SON LIMITATIVAS, POR LO QUE EL PROponente SI ASI LO DESEA PUEDE MEJORAR SU PROPUESTA.

----- o -----

NOMBRE Y FIRMA

  
Ingeniero Vega Valencia  
MAYOR DE LA DE GESTIÓN DE RIESGO  
Calle 100 No. 100-100, P.O. Box 100, Cabaiguán  
2063 St. 100, P.O. Box 100, Cabaiguán

# 3RA ADQUISICIÓN DE LA ALFORJA ALIMENTARIA MUNICIPAL COVID-19



**PROPUESTA ECONOMICA  
LOTE N° 1**

DATOS COMPLETADOS POR LA ENTIDAD CONVOCANTE				PROPUESTA ECONOMICA A SER COMPLETADO POR EL PROPONENTE						
LOTE N°		1		LOTE N°						
DESCRIPCIÓN DEL LOTE		DISTRITO 1		DESCRIPCIÓN DEL LOTE						
PRECIO REFERENCIAL DEL LOTE N°		254.487,00		PRECIO OFERTADO DEL LOTE						
PLAZO DE ENTREGA: 5 DIAS DESDE LA FIRMA DE CONTRATO				PLAZO DE ENTREGA.:						
N°	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	UNIDAD	CANTIDAD SOLICITADA	REGISTRO SANITARIO	MARCA DEL PRODUCTO	PESO NETO	FECHA DE VENCIMIENTO	PROCE DENCIA	PRECIO UNITARIO (BS.)	PRECIO TOTAL (BS.)
<b>ALFORJA A</b>										
1	AZUCAR BLANCA GRANULADA	Kg.	2620							
2	ARROZ GRANO	Kg.	2096							

	LARGO ENTERO									
3	ACEITE VEGETAL COMESTIBLE OBTENIDO DE SOYA Y/O GIRASOL. (2 LITROS)	Bidón	524							
4	HARINA DE TRIGO TIPO 000	Kg.	2620							
5	LECHE ENTERA EN POLVO INSTANTANEA 760 g.	Paq.	524							
6	FIDEO FORTIFICADO (400g)	Paq.	2620							
7	PAN DULCE CON FRUTA, ABRILLANTADA Y PASA DE UVA. (Equivale nte a 750g mínimo)	Paq.	524							
8	MIEL DE	Frasco	524							



	ABEJA 100% NATURAL. (500g)									
<b>ALFORJA B</b>										
1	AZUCAR BLANCA GRANULADA	Kg.	3060							
2	ARROZ GRANO LARGO ENTERO	Kg.	3060							
3	ACEITE VEGETAL COMESTIBLE OBTENIDO DE SOYA Y/O GIRASOL. (4 y 1/2 litros MINIMO)	Bidon	306							
4	HARINA DE TRIGO TIPO 000	Kg.	1530							
5	LECHE ENTERA EN POLVO INSTANTANEA 760 g.	Paq.	306							
6	FIDEO FORTIFICA	Paq.	3060							

	DO (400g)									
7	PAN DULCE CON FRUTA, ABRILLANT ADA Y PASA DE UVA. (Equivale nte a 750g mínimo)	Paq.		306						
8	MIEL DE ABEJA 100% NATURAL. (500g)	Bote		306						
<b>ALFORJA C</b>										
1	AZUCAR BLANCA GRANULADA	Kg.		1550						
2	ARROZ GRANO LARGO ENTERO	Kg.		2015						
3	ACEITE VEGETAL COMESTIBL E OBTENIDO DE SOYA Y/O GIRASOL. (4 y 1/2 litros)	Bidon		155						

	MINIMO)									
4	HARINA DE TRIGO TIPO 000	Kg.	1550							
5	LECHE ENTERA EN POLVO INSTANTANEA 760 g.	Paq.	155							
6	FIDEO FORTIFICADO (400g)	Paq.	2325							
7	PAN DULCE CON FRUTA, ABRILLANTADA Y PASA DE UVA. (Equivale nte a 750g mínimo)	Paq.	155							
8	MIEL DE ABEJA 100% NATURAL. (500g)	Frasco	155							

**NOTA:** Los alimentos deberán ser entregados en un solo empaque resistente (bolsa de yute o similar) por tipo de alforja, debiendo diferenciarse el color de cada bolsa para la Alforja A, Alforja B y Alforja C es decir un color de bolsa para cada tipo de Alforja.

**LUGAR DE ENTREGA:** La entrega de los bienes debe ser de absoluta responsabilidad del proveedor hasta el lugar de recepción, los mismos deberán ser entregados en un

establecimiento de cada Distrito Municipal sujeto a coordinación entre el proveedor y el Gobierno Autónomo Municipal de Caraparí, asimismo los gastos de transporte, carga y descarga correrán a cargo del proveedor adjudicado.

La entrega será realizada por el proponente, en coordinación con la comisión de recepción de acuerdo al siguiente detalle

**NOTA:** Se tomará como preferencia la producción nacional para la presente adquisición de todos los productos solicitados.

**LOTE N°1 DISTRITO 1 COMUNIDAD LOMA ALTA CARAPARI GRAN CHACO**

## PROPUESTA ECONOMICA

### LOTE N° 2

DATOS COMPLETADOS POR LA ENTIDAD CONVOCANTE		PROPUESTA ECONOMICA A SER COMPLETADO POR EL PROPONENTE	
LOTE N°	2	LOTE N°	
DESCRIPCIÓN DEL LOTE	DISTRITO 2	DESCRIPCIÓN DEL LOTE	
PRECIO REFERENCIAL DEL LOTE N°	243.690,50	PRECIO OFERTADO DEL LOTE	

PLAZO DE ENTREGA: 5 DIAS DESDE LA FIRMA DE CONTRATO				PLAZO DE ENTREGA.:						
Nº	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	UNIDAD	CANTIDAD SOLICITADA	REGISTRO SANITARIO	MARCA DEL PRODUCTO	PESO NETO	FECHA DE VENCIMIENTO 2021	PROCE DENCIA	PRECIO UNITARIO (BS.)	PRECIO TOTAL (BS.)
<b>ALFORJA A</b>										
1	AZUCAR BLANCA GRANULADA	Kg.	2750							
2	ARROZ GRANO LARGO ENTERO	Kg.	2200							
3	ACEITE VEGETAL COMESTIBLE OBTENIDO DE SOYA Y/O GIRASOL. (2 LITROS)	Bidon	550							
4	HARINA DE TRIGO TIPO 000	Kg.	2750							
5	LECHE ENTERA EN POLVO	Paq.	550							

	INSTANTANEA 760 g.									
6	FIDEO FORTIFICADO (400g)	Paq.	2750							
7	PAN DULCE CON FRUTA, ABRILLANTADA Y PASA DE UVA. (Equivale nte a 750g mínimo)	Paq.	550							
8	MIEL DE ABEJA 100% NATURAL. (500g)	Frasco	550							
<b>ALFORJA B</b>										
1	AZUCAR BLANCA GRANULADA	Kg.	2700							
2	ARROZ GRANO LARGO ENTERO	Kg.	2700							
3	ACEITE VEGETAL COMESTIBLE OBTENIDO DE SOYA	Bidon	270							

	Y/O GIRASOL. (4 y 1/2 litros MINIMO)									
4	HARINA DE TRIGO TIPO 000	Kg.	1350							
5	LECHE ENTERA EN POLVO INSTANTANEA 760 g.	Paq.	270							
6	FIDEO FORTIFICADO (400g)	Paq.	2700							
7	PAN DULCE CON FRUTA, ABRILLANTADA Y PASA DE UVA. (Equivale nte a 750g mínimo)	Paq.	270							
8	MIEL DE ABEJA 100% NATURAL. (500g)	Bote	270							
<b>ALFORJA C</b>										
1	AZUCAR BLANCA	Kg.	1410							

	GRANULADA									
2	ARROZ GRANO LARGO ENTERO	Kg.	1833							
3	ACEITE VEGETAL COMESTIBL E OBTENIDO DE SOYA Y/O GIRASOL. (4 y 1/2 litros MINIMO)	Bidon	141							
4	HARINA DE TRIGO TIPO 000	Kg.	1410							
5	LECHE ENTERA EN POLVO INSTANTAN EA 760 g.	Paq.	141							
6	FIDEO FORTIFICA DO (400g)	Paq.	2115							
7	PAN DULCE CON FRUTA, ABRILLANT ADA Y PASA DE UVA. (Equivale	Paq.	141							



	nte a 750g mínimo)									
8	MIEL DE ABEJA 100% NATURAL. (500g)	Frasco		141						

**NOTA:** Los alimentos deberán ser entregados en un solo empaque resistente (bolsa de yute o similar) por tipo de alforja, debiendo diferenciarse el color de cada bolsa para la Alforja A, Alforja B y Alforja C es decir un color de bolsa para cada tipo de Alforja.

**LUGAR DE ENTREGA:** La entrega de los bienes debe ser de absoluta responsabilidad del proveedor hasta el lugar de recepción, los mismos deberán ser entregados en un establecimiento de cada Distrito Municipal sujeto a coordinación entre el proveedor y el Gobierno Autónomo Municipal de Caraparí, asimismo los gastos de transporte, carga y descarga correrán a cargo del proveedor adjudicado.  
La entrega será realizada por el proponente, en coordinación con la comisión de recepción de acuerdo al siguiente detalle

**NOTA:** Se tomará como preferencia la producción nacional para la presente adquisición de todos los productos solicitados.

**LOTE N°2 DISTRITO 2 COMUNIDAD CARAPARÍ GRAN CHACO**

**PROPUESTA ECONOMICA  
LOTE N° 3**

DATOS COMPLETADOS POR LA ENTIDAD CONVOCANTE				PROPUESTA ECONOMICA A SER COMPLETADO POR EL PROPONENTE						
LOTE N°		3		LOTE N°						
DESCRIPCIÓN DEL LOTE		DISTRITO 3		DESCRIPCIÓN DEL LOTE						
PRECIO REFERENCIAL DEL LOTE N°		214.527,25		PRECIO OFERTADO DEL LOTE						
PLAZO DE ENTREGA: 5 DIAS DESDE LA FIRMA DE CONTRATO				PLAZO DE ENTREGA.:						
N°	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	UNIDAD	CANTIDAD SOLICITADA	REGISTRO SANITARIO	MARCA DEL PRODUCTO	PESO NETO	FECHA DE VENCIMIENTO	PROCE DENCIA	PRECIO UNITARIO (BS.)	PRECIO TOTAL (BS.)
<b>ALFORJA A</b>										
1	AZUCAR BLANCA GRANULADA	Kg.	2375							
2	ARROZ GRANO LARGO ENTERO	Kg.	1900							
3	ACEITE VEGETAL COMESTIBL	Bidon	475							



<b>ALFORJA B</b>										
1	AZUCAR BLANCA GRANULADA	Kg.	2560							
2	ARROZ GRANO LARGO ENTERO	Kg.	2560							
3	ACEITE VEGETAL COMESTIBLE OBTENIDO DE SOYA Y/O GIRASOL. (4 y 1/2 litros MINIMO)	Bidon	256							
4	HARINA DE TRIGO TIPO 000	Kg.	1280							
5	LECHE ENTERA EN POLVO INSTANTANEA 760 g.	Paq.	256							
6	FIDEO FORTIFICADO (400g)	Paq.	2560							
7	PAN DULCE CON FRUTA, ABRILLANTADA Y	Paq.	256							

	PASA DE UVA. (Equivale nte a 750g mínimo)									
8	MIEL DE ABEJA 100% NATURAL. (500g)	Bote	256							
<b>ALFORJA C</b>										
1	AZUCAR BLANCA GRANULADA	Kg.	1140							
2	ARROZ GRANO LARGO ENTERO	Kg.	1482							
3	ACEITE VEGETAL COMESTIBLE OBTENIDO DE SOYA Y/O GIRASOL. (4 y 1/2 litros MINIMO)	Bidon	114							
4	HARINA DE TRIGO TIPO 000	Kg.	1140							
5	LECHE ENTERA EN	Paq.	114							

	POLVO INSTANTANEA 760 g.									
6	FIDEO FORTIFICADO (400g)	Paq.	1710							
7	PAN DULCE CON FRUTA, ABRILLANTADA Y PASA DE UVA. (Equivale nte a 750g mínimo)	Paq.	114							
8	MIEL DE ABEJA 100% NATURAL. (500g)	Frasco	114							

**NOTA:** Los alimentos deberán ser entregados en un solo empaque resistente (bolsa de yute o similar) por tipo de alforja, debiendo diferenciarse el color de cada bolsa para la Alforja A, Alforja B y Alforja C es decir un color de bolsa para cada tipo de Alforja.

**LUGAR DE ENTREGA:** La entrega de los bienes debe ser de absoluta responsabilidad del proveedor hasta el lugar de recepción, los mismos deberán ser entregados en un establecimiento de cada Distrito Municipal sujeto a coordinación entre el proveedor y el Gobierno Autónomo Municipal de Caraparí, asimismo los gastos de transporte, carga y descarga correrán a cargo del proveedor adjudicado.

La entrega será realizada por el proponente, en coordinación con la comisión de recepción de acuerdo al siguiente detalle

**NOTA:** Se tomará como preferencia la producción nacional para la presente adquisición de todos los productos solicitados.

**LOTE N°3 DISTRITO 3 COMUNIDAD SALADILLO CARAPARI GRAN CHACO**

## PROPUESTA ECONOMICA

### LOTE N° 4

DATOS COMPLETADOS POR LA ENTIDAD CONVOCANTE		PROPUESTA ECONOMICA A SER COMPLETADO POR EL PROPONENTE	
LOTE N°	4	LOTE N°	
DESCRIPCIÓN DEL LOTE	DISTRITO 4	DESCRIPCIÓN DEL LOTE	
PRECIO REFERENCIAL DEL LOTE N°	78.753,75	PRECIO OFERTADO DEL LOTE	
PLAZO DE ENTREGA: 5 DIAS DESDE LA FIRMA DE CONTRATO		PLAZO DE ENTREGA.:	

Nº	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	UNIDAD	CANTIDAD SOLICITADA	REGISTRO SANITARIO	MARCA DEL PRODUCTO	PESO NETO	FECHA DE VENCIMIENTO 2021	PROCE DENCIA	PRECIO UNITARIO (BS.)	PRECIO TOTAL (BS.)
<b>ALFORJA A</b>										
1	AZUCAR BLANCA GRANULADA	Kg.	1120							
2	ARROZ GRANO LARGO ENTERO	Kg.	896							
3	ACEITE VEGETAL COMESTIBLE OBTENIDO DE SOYA Y/O GIRASOL. (2 LITROS)	Bidon	224							
4	HARINA DE TRIGO TIPO 000	Kg.	1120							
5	LECHE ENTERA EN POLVO INSTANTANEA 760 g.	Paq.	224							



6	FIDEO FORTIFICADO (400g)	Paq.	1120							
7	PAN DULCE CON FRUTA, ABRILLANTADA Y PASA DE UVA. (Equivale nte a 750g mínimo)	Paq.	224							
8	MIEL DE ABEJA 100% NATURAL. (500g)	Frasco	224							
<b>ALFORJA B</b>										
1	AZUCAR BLANCA GRANULADA	Kg.	790							
2	ARROZ GRANO LARGO ENTERO	Kg.	790							
3	ACEITE VEGETAL COMESTIBLE OBTENIDO DE SOYA Y/O GIRASOL. (	Bidon	79							

	4 y 1/2 litros MINIMO)									
4	HARINA DE TRIGO TIPO 000	Kg.	395							
5	LECHE ENTERA EN POLVO INSTANTANEA 760 g.	Paq.	79							
6	FIDEO FORTIFICADO (400g)	Paq.	790							
7	PAN DULCE CON FRUTA, ABRILLANTADA Y PASA DE UVA. (Equivale nte a 750g mínimo)	Paq.	79							
8	MIEL DE ABEJA 100% NATURAL. (500g)	Bote	79							
<b>ALFORJA C</b>										
1	AZUCAR BLANCA GRANULADA	Kg.	270							

2	ARROZ GRANO LARGO ENTERO	Kg.	351							
3	ACEITE VEGETAL COMESTIBL E OBTENIDO DE SOYA Y/O GIRASOL. (4 y 1/2 litros MINIMO)	Bidon	27							
4	HARINA DE TRIGO TIPO 000	Kg.	270							
5	LECHE ENTERA EN POLVO INSTANTAN EA 760 g.	Paq.	27							
6	FIDEO FORTIFICA DO (400g)	Paq.	405							
7	PAN DULCE CON FRUTA, ABRILLANT ADA Y PASA DE UVA. (Equivale nte a	Paq.	27							

	750g mínimo)									
8	MIEL DE ABEJA 100% NATURAL. (500g)	Frasco		27						

**NOTA:** Los alimentos deberán ser entregados en un solo empaque resistente (bolsa de yute o similar) por tipo de alforja, debiendo diferenciarse el color de cada bolsa para la Alforja A, Alforja B y Alforja C es decir un color de bolsa para cada tipo de Alforja.

**LUGAR DE ENTREGA:** La entrega de los bienes debe ser de absoluta responsabilidad del proveedor hasta el lugar de recepción, los mismos deberán ser entregados en un establecimiento de cada Distrito Municipal sujeto a coordinación entre el proveedor y el Gobierno Autónomo Municipal de Caraparí, asimismo los gastos de transporte, carga y descarga correrán a cargo del proveedor adjudicado.

La entrega será realizada por el proponente, en coordinación con la comisión de recepción de acuerdo al siguiente detalle

**NOTA:** Se tomará como preferencia la producción nacional para la presente adquisición de todos los productos solicitados.

**LOTE N° 4 DISTRITO 4 COMUNIDAD ZAPATERA NORTE GRAN CHACO**

## PROPUESTA ECONOMICA

### LOTE N° 5

DATOS COMPLETADOS POR LA ENTIDAD CONVOCANTE				PROPUESTA ECONOMICA A SER COMPLETADO POR EL PROPONENTE						
<b>LOTE N°</b>	5			<b>LOTE N°</b>						
<b>DESCRIPCIÓN DEL LOTE</b>	DISTRITO 5			<b>DESCRIPCIÓN DEL LOTE</b>						
<b>PRECIO REFERENCIAL DEL LOTE N°</b>	204.395,00			<b>PRECIO OFERTADO DEL LOTE</b>						
<b>PLAZO DE ENTREGA: 5 DIAS DESDE LA FIRMA DE CONTRATO</b>				<b>PLAZO DE ENTREGA.:</b>						
N°	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	UNIDAD	CANTIDAD SOLICITADA	REGISTRO SANITARIO	MARCA DEL PRODUCTO	PESO NETO	FECHA DE VENCIMIENTO 2021	PROCE DENCIA	PRECIO UNITARIO (BS.)	PRECIO TOTAL (BS.)
<b>ALFORJA A</b>										
1	AZUCAR BLANCA GRANULADA	Kg.	2210							
2	ARROZ	Kg.	1768							

	GRANO LARGO ENTERO									
3	ACEITE VEGETAL COMESTIBLE OBTENIDO DE SOYA Y/O GIRASOL. (2 LITROS)	Bidon	442							
4	HARINA DE TRIGO TIPO 000	Kg.	2210							
5	LECHE ENTERA EN POLVO INSTANTANEA 760 g.	Paq.	442							
6	FIDEO FORTIFICADO (400g)	Paq.	2210							
7	PAN DULCE CON FRUTA, ABRILLANTADA Y PASA DE UVA. (Equivale nte a 750g mínimo)	Paq.	442							

8	MIEL DE ABEJA 100% NATURAL. (500g)	Frasco	442							
<b>ALFORJA B</b>										
1	AZUCAR BLANCA GRANULADA	Kg.	2420							
2	ARROZ GRANO LARGO ENTERO	Kg.	2420							
3	ACEITE VEGETAL COMESTIBLE OBTENIDO DE SOYA Y/O GIRASOL. (4 y 1/2 litros MINIMO)	Bidon	242							
4	HARINA DE TRIGO TIPO 000	Kg.	1210							
5	LECHE ENTERA EN POLVO INSTANTANEA 760 g.	Paq.	242							
6	FIDEO FORTIFICADO (400g)	Paq.	2420							

7	PAN DULCE CON FRUTA, ABRILLANT ADA Y PASA DE UVA. (Equivale nte a 750g mínimo)	Paq.	242							
8	MIEL DE ABEJA 100% NATURAL. (500g)	Bote	242							
<b>ALFORJA C</b>										
1	AZUCAR BLANCA GRANULADA	Kg.	1160							
2	ARROZ GRANO LARGO ENTERO	Kg.	1508							
3	ACEITE VEGETAL COMESTIBL E OBTENIDO DE SOYA Y/O GIRASOL. (4 y 1/2 litros MINIMO)	Bidon	116							



4	HARINA DE TRIGO TIPO 000	Kg.	1160							
5	LECHE ENTERA EN POLVO INSTANTANEA 760 g.	Paq.	116							
6	FIDEO FORTIFICADO (400g)	Paq.	1740							
7	PAN DULCE CON FRUTA, ABRILLANTADA Y PASA DE UVA. (Equivale nte a 750g mínimo)	Paq.	116							
8	MIEL DE ABEJA 100% NATURAL. (500g)	Frasco	116							

**NOTA:** Los alimentos deberán ser entregados en un solo empaque resistente (bolsa de yute o similar) por tipo de alforja, debiendo diferenciarse el color de cada bolsa para la Alforja A, Alforja B y Alforja C es decir un color de bolsa para cada tipo de Alforja.

**LUGAR DE ENTREGA:** La entrega de los bienes debe ser de absoluta responsabilidad del proveedor hasta el lugar de recepción, los mismos deberán ser entregados en un

establecimiento de cada Distrito Municipal sujeto a coordinación entre el proveedor y el Gobierno Autónomo Municipal de Caraparí, asimismo los gastos de transporte, carga y descarga correrán a cargo del proveedor adjudicado.

La entrega será realizada por el proponente, en coordinación con la comisión de recepción de acuerdo al siguiente detalle

**NOTA:** Se tomará como referencia la producción nacional para la presente adquisición de todos los productos solicitados.

**LOTE N° 5 DISTRITO 5 COMUNIDAD AGUA BLANCA GRAN CHACO**

## PROPUESTA ECONOMICA

### LOTE N° 6

DATOS COMPLETADOS POR LA ENTIDAD CONVOCANTE				PROPUESTA ECONOMICA A SER COMPLETADO POR EL PROPONENTE						
LOTE N°	6			LOTE N°						
DESCRIPCIÓN DEL LOTE	DISTRITO 6			DESCRIPCIÓN DEL LOTE						
PRECIO REFERENCIAL DEL LOTE N°	110.463,50			PRECIO OFERTADO DEL LOTE						
PLAZO DE ENTREGA: 5 DIAS DESDE LA FIRMA DE CONTRATO				PLAZO DE ENTREGA.:						
N°	DESCRIPCIÓN DEL BIEN	UNIDAD	CANTIDAD SOLICITADA	REGISTRO SANITARIO	MARCA DEL PRODUCTO	PESO NETO	FECHA DE VENCIMIENTO MARZO 2021	PROCEDENCIA	PRECIO UNITARIO (BS.)	PRECIO TOTAL (BS.)
ALFORJA A										

1	AZUCAR BLANCA GRANULADA	Kg.	1210							
2	ARROZ GRANO LARGO ENTERO	Kg.	968							
3	ACEITE VEGETAL COMESTIBL E OBTENIDO DE SOYA Y/O GIRASOL. (2 LITROS)	Bidon	242							
4	HARINA DE TRIGO TIPO 000	Kg.	1210							
5	LECHE ENTERA EN POLVO INSTANTAN EA 760 g.	Paq.	242							
6	FIDEO FORTIFICA DO (400g)	Paq.	1210							
7	PAN DULCE CON FRUTA, ABRILLANT ADA Y PASA DE UVA.	Paq.	242							

	(Equivale nte a 750g mínimo)									
8	MIEL DE ABEJA 100% NATURAL. (500g)	Frasco	242							
<b>ALFORJA B</b>										
1	AZUCAR BLANCA GRANULADA	Kg.	1380							
2	ARROZ GRANO LARGO ENTERO	Kg.	1380							
3	ACEITE VEGETAL COMESTIBLE OBTENIDO DE SOYA Y/O GIRASOL. (4 y 1/2 litros MINIMO)	Bidon	138							
4	HARINA DE TRIGO TIPO 000	Kg.	690							
5	LECHE ENTERA EN POLVO INSTANTAN	Paq.	138							

	EA 760 g.									
6	FIDEO FORTIFICA DO (400g)	Paq.	1380							
7	PAN DULCE CON FRUTA, ABRILLANT ADA Y PASA DE UVA. (Equivale nte a 750g mínimo)	Paq.	138							
8	MIEL DE ABEJA 100% NATURAL. (500g)	Bote	138							
<b>ALFORJA C</b>										
1	AZUCAR BLANCA GRANULADA	Kg.	550							
2	ARROZ GRANO LARGO ENTERO	Kg.	715							
3	ACEITE VEGETAL COMESTIBL E OBTENIDO DE SOYA	Bidon	55							

	Y/O GIRASOL. (4 y 1/2 litros MINIMO)									
4	HARINA DE TRIGO TIPO 000	Kg.	550							
5	LECHE ENTERA EN POLVO INSTANTANEA 760 g.	Paq.	55							
6	FIDEO FORTIFICADO (400g)	Paq.	825							
7	PAN DULCE CON FRUTA, ABRILLANTADA Y PASA DE UVA. (Equivale nte a 750g mínimo)	Paq.	55							
8	MIEL DE ABEJA 100% NATURAL. (500g)	Frasco	55							

**NOTA:** Los alimentos deberán ser entregados en un solo empaque resistente (bolsa de yute

o similar) por tipo de alforja, debiendo diferenciarse el color de cada bolsa para la Alforja A, Alforja B y Alforja C es decir un color de bolsa para cada tipo de Alforja.

**LUGAR DE ENTREGA:** La entrega de los bienes debe ser de absoluta responsabilidad del proveedor hasta el lugar de recepción, los mismos deberán ser entregados en un establecimiento de cada Distrito Municipal sujeto a coordinación entre el proveedor y el Gobierno Autónomo Municipal de Caraparí, asimismo los gastos de transporte, carga y descarga correrán a cargo del proveedor adjudicado.

La entrega será realizada por el proponente, en coordinación con la comisión de recepción de acuerdo al siguiente detalle

**NOTA:** Se tomará como preferencia la producción nacional para la presente adquisición de todos los productos solicitados.

**LOTE N° 6 DISTRITO 6 COMUNIDAD GUTIERREZ GRAN CHACO**